Территориальная избирательная
комиссия муниципального района

Белебеевский район
Республики Башкортостан

 Баш7ортостан Республика3ы
Б2л2б2й районы

муниципаль районыны8
территориаль 3айлау комиссия3ы

e-mail: tik010@mail.ru  e-mail: tik010@mail.ru

Р Е Ш Е Н И Е

«11» сентября 2023 года  № 72/7-5

г. Белебей

О результатах выборов депутата Государственного Собрания

- Курултая  Республики Башкортостан  седьмого  созыва

по Белебеевскому избирательному округу № 35

В соответствие со статьями 24, 99.2 Кодекса Республики Башкортостан

о выборах, на основании итоговых протоколов № 1 о результатах выборов

депутата Государственного Собрания- Курултая  Республики Башкортостан

седьмого  созыва по Белебеевскому избирательному округу № 35,

территориальная избирательная комиссия, на которую постановлением

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 06 марта

2023 года №17/2-7 возложены полномочия окружной избирательной комиссии

Белебеевского избирательного округа № 35 решила:

1. Признать выборы депутата Государственного Собрания - Курултая

Республики Башкортостан  седьмого  созыва по Белебеевскому

одномандатному избирательному округу  № 35 состоявшимися и

действительными.

2. Считать Бадамшина Рамиля Шавкатовича избранным депутатом

Государственного Собрания - Курултая  Республики Башкортостан  седьмого

созыва по Белебеевскому избирательному округу  № 35.

 3. Опубликовать официальное сообщение о результатах выборов в

газете «Белебеевские известия» (прилагается).

Председатель комиссии           А.С. Ларик

Секретарь комиссии                                         Г.Г.Курбанбаева

Приложение

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Белебеевский район Республики Башкортостан

от 11 сентября 2023 года № 72/7–5

СООБЩЕНИЕ

окружной избирательной комиссии о результатах выборов

депутата Государственного Собрания – Курултая

Республики Башкортостан седьмого созыва

по Белебеевскому избирательному округу № 35

 Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент

окончания голосования – 57984;

число избирателей, принявших участие в выборах по избирательному

округу - 36162 (62,37 %);

число нижестоящих территориальных избирательных комиссий – 3;

из них прислали итоги: 3 (100,00 %);

число нижестоящих участковых избирательных комиссий – 89;

отчиталось: 89 (100,00 %)

Голоса избирателей распределились следующим образом:

Бадамшин Рамиль Шавкатович  26424  (73,09%)

Валиев Ильдар Фаатович   3732 (10,32%)

Захаров Евгений Геннадьевич 3285 (9,09%)

Сираев Газиз Рифгатович   2469 (6,83%)

 На основании статей 84, 99.2 Кодекса Республики Башкортостан о

выборах окружная избирательная комиссий Белебеевского избирательного

округа № 35 решила: признать избранным депутатом Государственного

Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва по

Белебеевскому избирательному округу № 35 Бадамшина Рамиля Шавкатовича

1980 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город

Уфа; место работы – автономная некоммерческая организация культурно-

нравственного и духовного воспитания «Чистые помыслы», генеральный

директор; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».